
 

MINISTRIA E SHENDETESISE  DHE  MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SHENDETSORE E SPECIALITETEVE NR.1 

TIRANE 

Nr.550  Prot.                        Tirane me, 03.07.2025 

Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Drejtuar: “FEDOS-UPPSALA” shpk 

Adresa: Rruga “George W. Bush, Ndertesa nr.5, Tirane 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Blerje  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e Hapur, e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF: 50669-06-10-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pajisje mjekesore Autonalizatori Hematologjik  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  Date 11.06.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr. 31 Date 16.06.2025 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “GENIUS” shpk, me NIPT-K63121801C,  

me vlere  640 000 (gjashteqind e dyzet mije) leke pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Fedos - Uppsala” shpk, me NIPT- L92119028Q,  

me vlere  695 000  (gjashteqind e nentedhjte e pese mije) leke pa tvsh.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “Krijon” sh.p.k, me NIPT- K12023001A  

me vlere  908 000 (nenteqind e tete mije) leke pa tvsh.  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “GENIUS” shpk, me NIPT-K63121801C,  

me vlere  640 000 (gjashteqind e dyzet mije) leke pa tvsh  

Operatori ekonomik “GENIUS” shpk rezulton se nga verifikimet ne sistem ka mungese dokumentacioni si 

me poshte: 

1. AK ka kerkuar te bej diferencim te 5 (pese) popullatave leukocitare me teknologji te larte 

me lazer sipas standartit ICSH1988. Ndersa sipas katallogut te paraqitur pajisja nuk 

disponon lazer.  

2. AK ka kerkuar qe pajisja te jete i pajisur e kete lexues per karte SD. Ndersa sipas katallogut 

te paraqitur pajisja nuk  e ka.  



3. AK ka kerkuar qe pajisja te jete i pajisur me printer te brendshem dhe me dalje dixhitale per 

printer te jashtem. Ndersa sipas katallogut te paraqitur pajisja nuk ka printer te brendshem 

por mundeson lidhjeme printer te jashtem. 

4. AK ka kerkuar qe pajisja duhet te kryeje matje  te te pakten 25 parametrave te gjakut te 

miratuara, ku sipas specifikave te kerkuara jane 21 dhe ne baze te katalogut dy prej tyre jane 

RUO. 

 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Fedos - Uppsala” shpk, me NIPT- NIPT- 

L92119028Q,  me Adrese: Rruga “George W. Bush, Ndertesa nr.5,  Tirane, se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 695 000  (gjashteqind e nentedhjte e pese mije) leke pa tvsh është identifikuar 

si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

ETLEVA  BALLA 

 

 

 


